ỦY BAN NHÂN DÂN 	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ TRƯỜNG SƠN		              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]   Số:      /TTr-UBND		      Trường Sơn, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc đăng ký xây dựng hố xử lý nước thải tập trung  năm 2024

Kính gửi: Phòng tài nguyên và môi trường huyện Đức Thọ.
Thiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, xã Trường Sơn đã xây dựng thành công xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023. Tuy nhiên để đạt bền vững các tiêu chí, hàng năm UBND xã cần củng cố một số hạng mục, công trình, các chỉ tiêu mà các tiêu chí đạt chưa có tính bền vững, trong đó có tiêu chí môi trường.
Để đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, xử lý thu gom nước thải sinh hoạt. UBND xã kính trình Phòng tài nguyên và môi trường huyện xem xét, hỗ trợ xã xây dựng mô hình xử lý nước thải tập trung quy mô 50 hộ khu vực bến Ngõ Lối thuộc địa phận thôn Bến Hầu quản lý, do 3 thôn Ngõ Lối, Bến Hến và Bến Hầu xả ra tại khu vực này.
Vậy Ủy ban nhân dân xã Trường Sơn làm Tờ trình kính đề nghị Phòng tài nguyên và môi trường tạo điều kiện giúp đỡ, hướng dẫn xã triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:				             TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN
- VPĐPXD NTM huyện;				      CHỦ TỊCH
- Lưu: VP.

              Lê Đình Tài